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Od przyszłego roku uczelnie będą mogły finansować wsparcie kandydatów oraz uczestników studiów

podyplomowych, którzy mają niepełnosprawności. Nowelę ustawy o szkolnictwie wyższym

wprowadzającą takie rozwiązanie podpisał w poniedziałek prezydent RP.

Przygotowana przez resort nauki nowelizacja Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce rozszerza wsparcie

na uczelniach o kandydatów oraz uczestników studiów podyplomowych. Fundusze te są przeznaczone na

organizację warunków ułatwiających naukę oraz rekrutację. Środki nie będą wypłacane bezpośrednio

uczestnikom w formie stypendium.

Finansowanie dla uczelni

Z funduszu uczelnie mogą sfinansować m.in. pomoc asystenta, wsparcie tłumacza języka migowego oraz

dostęp do komputera dla osoby z niepełnosprawnością. Pieniądze mogą zostać przeznaczone także na

dostosowanie materiałów dydaktycznych do potrzeb osoby z niepełnosprawnością - na przykład poprzez

przygotowanie nagrań audio lub powiększenie czcionki w tekstach. Nowe prawo umożliwi również

zmianę formy egzaminu z pisemnej na ustną oraz korzystanie ze specjalistycznego oprogramowania.

Dotychczas przepisy pozwalały na finansowanie wsparcia jedynie dla studentów i doktorantów. Według

resortu nauki uczelnie nie miały wcześniej podstaw prawnych, aby pomagać w ten sposób słuchaczom

studiów podyplomowych.

Wsparcie dla studentów studiów podyplomowych

Według danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego nowe przepisy obejmą około 270 osób. Jest

to 0,26 proc. wszystkich osób z niepełnosprawnościami, które uczą się obecnie w szkołach wyższych. Dla

porównania na studiach wyższych kształci się 23 tys. takich osób, a w szkołach doktorskich 455.

MNiSW podsumowało, że dotacja na stwarzanie odpowiednich warunków do kształcenia wyniosła w

ubiegłym roku 68 mln zł. Resort wskazuje, że uczelnie nie wykorzystują obecnie wszystkich dostępnych

pieniędzy z tego funduszu. W ostatnich latach zwroty niewykorzystanych środków wynosiły średnio od

20 do 30 proc. Nowe przepisy nie pociągną za sobą dodatkowych kosztów, ale poprawić mają

wykorzystanie środków na uczelniach na wsparcie osób z niepełnosprawnościami.

Pieniądze z funduszu są rozdzielane pomiędzy uczelnie według algorytmu, który uwzględnia liczbę i

rodzaj niepełnosprawności osób kształcących się w danej placówce. A na uczelniach działają komisje ds.

osób niepełnosprawnych, które decydują o sposobach rozdzielenia środków.

Nowe przepisy wejdą w życie od stycznia 2027 r. 
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